
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от             2024 г.   
с. Половинное

О продаже муниципального 
недвижимого имущества посредством 

публичного предложения

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  решением  Думы
Половинского   муниципального  округа  от  24  ноября  2022  года  №  124  «Об
утверждении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества  Половинского   муниципального  округа  на  2022-2024 годы»,  решением
Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 06.05.2022 года
№11  «Об  утверждении   Положения   о   порядке  управления  и  распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной   собственности  муниципального
образования  -   Половинского  муниципального  округа  Курганской  области»,
руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Провести  продажу муниципального недвижимого имущества, в форме
публичного предложения:

       - Здание котельной, с  кадастровым  номером 45:15:020102:61, назначение:
нежилое,  площадь  1897,2  кв.м.,  расположенное  по  адресу:   Курганская  область,
Половинский  район,   ст.  Сумки,  ул.  Локомотивная,  д.  1.,  с  земельным  участком
кадастровый номер 45:15:020102:485,  площадь 1561 кв.м.,  категория земель:  земли
населенных  пунктов,  вид  разрешенного  использования:  котельные,
газораспределительные станции, газораспределительные пункты, расположенный по
адресу:  Курганская область, Половинский район,  ст.Сумки.

2. Ведущему специалисту отдела по управлению муниципальным имуществом,
экономике  и  закупкам  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области   Аристовой  Д.Ш.,  разработать  аукционную документацию по
продаже  муниципального  недвижимого  имущества,  в  форме  публичного
предложения.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
Половинского  района  Курганской  области  «Вестник  района»,  в  местах,
установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области,
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального



округа  Курганской  области  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4.  Опубликовать  извещение  о  продаже  муниципального  недвижимого
имущества,  в  форме  публичного  предложения,  на  официальном сайте  Российской
Федерации  в  сети  Интернет  www.torgi.gov.ru  и  на   официальном  сайте
Администрации  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области
https://polovinnoe-r45.gosuslugi.ru/. 

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
экономике. 

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                               В.В. Меньщиков 

https://polovinnoe-r45.gosuslugi.ru/
http://www.torgi.gov.ru/



